
 

Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky. 

  

 

ZÁRUKY PRO MLADÉ VE ZLÍNSKÉM KRAJI  
CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_004/0000011 

 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení: xxxx  

Datum narození: xxxx 

Kontaktní adresa: xxxx 

Telefon: xxxx  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

xxxx NE 

Omezení /vypište/:  

  

V evidenci ÚP ČR od: xxxx 

Vzdělání: xxxx 

Znalosti a dovednosti: xxxx 

  

Pracovní zkušenosti:   

   

Absolvent se účastnil před nástupem na 
odbornou praxi v rámci aktivit projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství 11 h – vstupní, motivační 
klub, životopis, IP 

 

   

b) Rekvalifikace   

   



 

Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky. 

 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace:  ImperialMedia s.r.o, 

Adresa pracoviště:  
 

Svatojiřské nábřeží 1208, 686 01 Uherské Hradiště 
 

Vedoucí pracoviště: xxxx 

Kontakt na vedoucího pracoviště: 
 

xxxx 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení:  xxxx 

Kontakt:  
 

xxxx 

Pracovní pozice/Funkce Mentora: 
 

jednatel 
 

Druh práce Mentora /rámec pracovní 
náplně/ 
 
 

Řízení společnosti, školení zaměstnanců 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 



 

Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky. 

 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: 
 

Grafik 
 

Místo výkonu odborné praxe: 
 

ImperialMedia s.r.o., Svatojiřské nábřeží 1208, 686 01 Uherské 
Hradiště 
 

Smluvený rozsah odborné praxe:  
 

40 h týdně/ 12 měsíců 
 

Kvalifikační požadavky na absolventa: 
 

Středoškolské odborné s maturitou – obor reklama, marketing 
nebo grafický design 

 
Specifické požadavky na absolventa: 
 

Základní znalost grafického software Adobe Creative Cloud 
(Indesign, Photoshop), angličtina 

 
Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  
 

Grafické práce, webdesign, sazba digitálních dat, příprava dat 
pro tisk. 

  

  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE: Dosažení pokročilé úrovně v nejčastěji používaných grafických 
programech a jejich praktické užití v reklamní grafice 
Schopnost připravit a dovést grafický projekt k finální realizaci 
Schopnost prezentovat a obhájit grafický návrh klientovi 
Samostatná práce s fotografií 
 

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Seznámení s pracovištěm 
Práce s grafickými programy 
Tvorba jednotného vizuálního stylu 
Zásady pro tvorbu loga 
Seznámení s tiskovými technologiemi a zadávání prací do tisku 
Obalová grafika - specifické požadavky přípravy dat do výroby 
Signmaking - technologie a praktická realizace podkladů 
Úprava fotografií a postprodukce 
Web design – vytvoření webové prezentace 
Využití grafického designu na sociálních sítích 
Prezentování grafického návrhu klientovi 
Ideamaking a kreativa 

  

  



 

Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky. 

 

STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

zvýšení kvalifikace v oboru grafického designu 
osvojení si odborných kompetencí v reklamě 
získání nových praktických dovedností a vědomostí 
schopnost samostatné práce na rozsáhlých projektech 
 

  

  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 
Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

Měsíčně; do konce následujícího 
měsíce  

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

po ukončení odborné praxe; do 
konce následujícího měsíce 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

po ukončení odborné praxe; do 
konce následujícího měsíce 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

po ukončení odborné praxe; do 
konce následujícího měsíce 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem již před 

nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před podepsáním Dohody o 

vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě Dohody o poskytnutí příspěvku na 

mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

1.-31.12.2017 Představení kolegů a kanceláří, Představení filozofie firmy, školení BOZP, 
Práce s Outlookem, Práce s informačním systémem, Práce s kalendářem 
Práce s tiskárnou, Praktické ukázky a realizace zakázek 

         
160 hod 

 
Zaučení,  dohled, 
poradenství, 
odborná podpora 

 
1.-31.1.2018 

 
Školení - řízení projektu grafické zakázky, Správa a archivace dat, Vzdálené 
přístupy, tiskový proces, Praktické ukázky a realizace zakázek 
 
 

       
160 hod 

 
Spolupráce, 
odborné vedení, 
konzultace 

 
1.-28.2.2018 

 
Práce s bitmapovou grafikou - Pokročilé práce v programu Adobe 
Photoshop 
Retušování, koláže, práce s vrstvami a maskami vrstev 
Pokročilé operace s textem v programu INDD, využití barevných prostorů 
RGB, CMYK a Lab 
Pokročilé postprodukce - prolnutí vrstev, ořezové masky, grafické formáty 
Práce s tabletem a využití pokročilých filtrů, digitální malířské techniky, 
odborná anglická terminologie 
 
 

    
160 hod 

 
Spolupráce, 
odborné vedení, 
konzultace 

 
1.-31.3.2018 

 
Seznámení se softwarem Adobe Indesign, určeným k DTP sazbě 
Kontrola před výstupem a publikování dokumentů pro tisk 
Práce s pokročilými styly objektů, práce s vysvětlivkami 
Správa textu v knihovnách Creative Cloud, filtrování písem 
 

 
160 hod 

 
Spolupráce, 
odborné vedení, 
konzultace 



 

Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky. 

 

1.-30.4.2018 Vedení k výkonným automatizovaným postupům s cílem snížení doby 
strávené opakujícími se úlohy rozvržení. 
Pokročilé práce s typografií, tvorba e-knih různých formátů 
Práce se službou Adobe CS Review a Adobe CS live, odborná anglická 
terminologie 
 

160 hod Spolupráce, 
odborné vedení, 
konzultace 

 
1.-31.5.2018 

 
Práce s programy, které jsou určený ke tvorbě vektorové grafiky 
Práce v programech Adobe Illustrator a Corel Draw 
Návrhy loga, vektorizace bitmapy 
Vytváření izometrických ilustrací – základy izometrických ilustrací, retro 
izometrické ilustrace, vytváření 3D map pomocí izometrické projekce 
Práce s plug-iny v programu Adobe Illustrator, odborná anglická 
terminologie 
 

 
160 hod 

 
Spolupráce, 
odborné vedení, 
konzultace 

 
1.-30.6.2018 

 
Tvorba jednotného vizuálního stylu 
Zásady pro tvorbu loga, specifikace značky, kodifikace barevnosti, firemní 
písmo, aplikace značky na firemních tiskovinách, značení firemních vozidel 
a aplikace značky na reklamních předmětech, odborná anglická 
terminologie 

 
160 hod 

 
Spolupráce, 
odborné vedení, 
konzultace 

    

1.-31.7.2018 Úprava fotografií a postprodukce. Práce v Camera RAW, klávesové zkratky, 
stanovení správného rozlišení 
HDR fotografie, Glamour a panoramatická fotografie 
Produktové fotografie – plošné a lokální korekce barev, expozice, tonality, 
ostrost a šum, lesky a zrcadlení 
 

160 hod Spolupráce, 
odborné vedení, 
konzultace 

1.-31.8.2018 Web design – vytvoření grafiky webové prezentace, příprava projektu 
Jednání s klientem o vzhledu www prezentace 
Využití grafického designu na sociálních sítích 
Využití web2print 
 
 

160 hod odborné vedení, 
konzultace 

1.-30.9.2018 Prezentace grafického návrhu klientovi, příprava jednání, vizualizace 
Návrhu, zpracování konceptu prezentace 
Ideamaking a kreativa 
 
 

160 hod odborné vedení, 
konzultace 

1.-31.10.2018 Seznámení s tiskovými technologiemi, různými metody tisku a jejich reálné 
aplikace, praktické zadávání tiskových podkladů do tiskárny 
Obalová grafika – návaznost obalové grafiky na corporate identity, 
vytváření originálních řešení,  
Školení související s dodržováním platné legislativy a správná aplikace EAN 
kódů a jejich zapracování do grafického návrhu 
 
 

160 hod odborné vedení, 
konzultace 

1.-30.11.2018 Signmaking 
Terminologie, popis techniky výroby značení a nosičů reklamního sdělení, 
školení přípravy grafických dat pro výrobu, praktické využití, technická a 
projektová příprava, ukázka konkrétních řešení 

160 hod odborné vedení, 
konzultace 

    

    

    

    



 

Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky. 

 

    

    

    

    

    

    

    

    

    
* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení odborné 

praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve volné formě. 

Schválil(a):.xxxx..................................................................................... dne.xxxx................................. 

(jméno, příjmení, podpis) 


